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PROGRAMOS „SOCIALINĖ SUTELKTIS (SOLIDARUMAS)“ PRIEMONĖS „VYKDYTI VISUOMENĖS ŠVIETIMO IR 

NEDISKRIMINAVIMO UGDYMO PRIEMONES IR MOKYTI SPECIALISTUS“ PRIEMONĖS „FINANSUOTI NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ PROJEKTĄ, SKIRTĄ IŠ PATAISOS ĮSTAIGŲ PALEIDŽIAMŲ ASMENŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 

VEIKLOMS VYKDYTI“ VYKDYMO 2025 METŲ ATASKAITA 

 

 

 Per 2025 metus Vilniaus arkivyskupijos Caritas (toliau – Projekto vykdytojas) panaudojo (patyrė kasinių išlaidų) 99 716,35 Eur t.y. 99,72 proc. 

nuo projektui skirtos ir pervestos valstybės biudžeto lėšų sumos (99 996,40 Eur), o likusias pervestas, tačiau nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas, 

kurias sudaro 280,05 Eur, grąžino Departamentui, pervesdamas jas į Departamento banko sąskaitą.  

Per 2024 metus, remiantis Projekto vykdytojo Departamentui veiklų įvykdymo ataskaitoje pateiktais ataskaitiniais duomenimis, Projekto vykdytojas: 

 1. įvykdė visas Projektų, skirtų socialinės integracijos paslaugoms iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems (pa leistiems) 

asmenims teikti, atrankos konkurso organizavimo 2024–2026 metais nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2023 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. A1-650 „Dėl Projektų, skirtų socialinės integracijos paslaugoms iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų 

paleidžiamiems (paleistiems) asmenims teikti, atrankos konkurso organizavimo 2024–2026 metais nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 13 punkte 

ir jo papunkčiuose išvardintas veiklas, įskaitant Projekto veiklų viešinimą bei informacijos sklaidą: 

 1.1. suteikė konsultacijas ir (ar) metodinę pagalbą (vykdydamas Nuostatų 13.1–13.5 papunkčiuose nurodytas veiklas) individuali pagalba suteikė 

504 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems asmenims kalėjimuose ir 133 iš laisvės atėmimo bausmės at likimo vietų paleistiems 

asmenims, psichologinę, teisinę, sveikatos priežiūros, švietimo pagalbą suteikė 19 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamiems asmenų 

kalėjimuose ir 66 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims, suteikė palydimąsias paslaugas 16 iš laisvės atėmimo bausmės 

atlikimo vietų paleistiems asmenims, suteikė ir suorganizavo kitą pagalbą 4 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidž iamiems asmenims 

kalėjimuose ir 59 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims (detali informacija pateikta Departamento valdomoje informacinėje 

paraiškų teikimo, vertinimo ir administravimo sistemoje esančios Projekto veiklų įvykdymo ataskaitos 1 lentelėje) ;  

 1.2. įvykdė visas Nuostatų 13.6–13.8 papunkčiuose nurodytas veiklas: publikuoti 4 straipsniai, trys iš jų interneto svetainėje 

https://www.caritas.lt/news/ ir vienas interneto svetainėje https://kauno.diena.lt. 1 laida Marijos radijuje, sukurtas ir paviešintas 1 vaizdo siužetas 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000512116/zinios - Nuteistųjų istorijos https://www.youtube.com/watch. Suorganizuotos konsultacijos 50   

nuteistųjų artimiesiems, kurie gavo 134 konsultacijas. Suorganizuotos 26 priklausomybių ligų konsultanto konsultacijos, kuriose dalyvavo 63 asmenys 

(detali informacija pateikta Departamento valdomoje informacinėje paraiškų teikimo, vertinimo ir administravimo sistemoje esančios Projekto veiklų 

įvykdymo ataskaitos 2 lentelėje);  

 2. Projekto vykdytojas pasiekė visus per 2025 metus privalomus pasiekti esminius kiekybinius Projekto įgyvendinimo rodiklius, nu statytus 

Nuostatų 20.1 papunktyje ir jo papunkčiuose:  

 2.1.  į Projekto veiklų įgyvendinimą įtraukti 527 iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiami asmenys ir 274 iš laisvės a tėmimo 

bausmės atlikimo vietų paleistus asmenis; 

 2.2. suorganizuoti 5 susitikimai su bendruomenėmis ir savivalda. Susitikimų metu pristatyta Nuteistųjų konsultavimo cento veikla b ei Kauno 

arkivyskupijos Caritas nuteistųjų integracijos programos veikla, Projekto veikla, taip pat iš laisvės atėmimų bausmės atli kimo įstaigų paleidžiamų 

https://www.caritas.lt/news/
https://www.youtube.com/watch
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(paleistų) asmenų socialinės integracijos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo min istro ir Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2020 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. A1-939/1R-324 „Dėl Iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamų (paleistų) asmenų 

socialinės integracijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, bei suteikta informacija apie pagalbos tinklą iš kalėjimų paleistiems a smenims. Susitikimai 

suorganizuoti Šiaurės Licėjaus moksleiviams, dalyvavo 25 asmenys; susitikimas su  Trakų raj. Socialinės paramos skyriaus atsakingu asmeniu 

dėl  paslaugų teikimo teistiems asmenims; susitikimas su Mykolo Romerio universiteto psichologijos 3 kurso studentams, kuriame dal yvavo 14 asmenų; 

susitikimas su Trakų raj. seniūnijos darbuotojams socialinėmis darbuotojomis dėl paslaugų teikimo teistiems asmenims, kuriame dalyvavo 8 asmenys; 

susitikimas su Kalėjimų socialiniais darbuotojais Kaune, kuriame dalyvavo 24 asmenys (detali informacija pateikta Departament o valdomoje 

informacinėje paraiškų teikimo, vertinimo ir administravimo sistemoje esančios Projekto veiklų įvykdymo ataskaitos 3 lentelėje) . 

 3. Projekto vykdytojas informavo, kad visos projekto metu vykdomos veiklos buvo viešinamos socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose: Vilniaus 

arkivyskupijos Carito paskyra: 7 įrašai, Nuteistųjų integracijos programos paskyra: 6 įrašai, Nuteistųjų konsultavimo centro paskyra: 10 įrašų, o Interviu 

su nuteistaisiais interneto platformoje „Youtube“ platformoje buvo peržiūrėta daugiau nei 16 tūkstančių kartų .  

   
______________________________________ 


